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Komunikat Ministerstwa Energii w sprawie przesyłu
zanieczyszczonej ropy naftowej do Polski

  

Od 19 kwietnia do polskiego systemu rurociągowego dostarczana jest zanieczyszczona ropa naftowa
REBCO z Rosji. Poziom zanieczyszczenia może spowodować fizyczne uszkodzenia instalacji
rafineryjnych. Dlatego podjęto decyzję o wstrzymaniu odbioru ropy.

 

19 kwietnia PERN S.A – operator polskiego odcinka rurociągu Przyjaźń otrzymał informację od
białoruskiego Gomeltransneft o zaobserwowanym zwiększeniu stężeń chlorków organicznych w ropie
dostarczanej na Białoruś z Rosji. Przekroczenie norm wystąpiło również w przypadku ropy
transportowanej do Polski. Informacja o przekroczeniu norm została przekazanarafineriom polskim i
niemieckim. PERN wprowadził regularne pomiary zawartości zanieczyszczenia w dostarczanej ropie
naftowej.

W celu ochrony polskiego systemu przesyłowego i instalacji rafineryjnych wstrzymano odbiór
zanieczyszczonej ropy w punkcie Adamowo (granica polsko-białoruska).

Dzięki uwolnieniu zapasów ropy naftowej zostanie zapewniona ciągłość przerobu i zaopatrzenia polskiego
rynku w paliwa do czasu wyjaśnienia przyczyn awarii i oczyszczenia systemu przesyłowego w Polsce. W
przypadku przedłużającego się braku dostaw surowca, dla polskich rafinerii ropa zostanie sprowadzona
alternatywną drogą tj. przez Naftoport w Gdańsku.

Polska jako członek UE i Międzynarodowej Agencji Energetycznej jest zobowiązana do utrzymywania
90-cio dniowych zapasów interwencyjnych ropy naftowej i paliw. Zapasy interwencyjne utrzymują



importerzy ropy naftowej i paliw oraz producenci paliw, jak również podlegająca Ministrowi Energii –
Agencja Rezerw Materiałowych. Jako członek ww. organizacji Polska uczestniczy również w
międzynarodowym systemie, w ramach którego może wnioskować o podjęcie wspólnych działań
interwencyjnych przez państwa będące członkami ww. organizacji. Ministerstwo Energii monitoruje na
bieżąco sytuację. Podjęte działania zapewnią ciągłość dostaw paliw na rynek krajowy w wymaganej ilości
oraz gwarantują zachowanie wymaganej przepisami jakości paliw na stacjach.
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